
STRAŻNIK KAPŁANA  
– OBOWIĄZKI I PODSTAWOWE INFORMACJE

1.  Każda  Róża  składa  się  z  czterech (20  osób)  lub  trzech (15  osób)  części Różańca
Świętego i ma swojego strażnika, do którego członkowie danej Róży mogą zgłaszać ewentualne
problemy, pytania i propozycje.

2. Każdy  członek  Róży  otrzymuje  jedną,  konkretną  dziesiątkę  Różańca  Świętego,
którą  odmawia codziennie i  stale tę samą.  Osoba,  która dołącza do Róży,  powinna podjąć
modlitwę w intencji kapłana w dniu przystąpienia do inicjatywy lub na drugi dzień.

Zobowiązanie  modlitewne jest  dobrowolną decyzją  każdej  duszy  i  nie  obowiązuje  pod
grzechem. Jeżeli ktoś zapomni czy z jakiegoś innego powodu nie odmówi swojej dziesiątki, może
ją odmówić na drugi dzień dwukrotnie lub ją pominąć – wedle możliwości i osobistej decyzji.

3. Jeżeli kapłan nie poprosi o modlitwę w konkretnej intencji, członkowie Róży modlą się
po prostu za danego kapłana, co jest równoznaczne z modlitwą o potrzebne dla niego łaski i
w jego intencjach.  Niepokalana najlepiej  wie,  co w danym czasie,  w danym dniu i  w danej
chwili najbardziej jest mu potrzebne.

4.  Uczestnictwo w Róży jest w założeniu i pragnieniu  dożywotnie. Jeżeli jednak ktoś z
jakiegoś  powodu  (np.  zdrowotnego,  psychicznego,  niemożności  wywiązania  się  z  podjętego
zobowiązania, skrupułów) uznałby, że musi zrezygnować – może to uczynić. Wówczas powinien
zgłosić swoją rezygnację Strażnikowi Róży, który będzie zobowiązany znaleźć kogoś na jego
miejsce.

Zachęcamy jednak gorąco, by takiej decyzji nie podejmować zbyt pochopnie. Dobrze jest
skonsultować ją z jakąś osobą duchowną i zostawić sobie czas na rozeznanie.

5. Każda Róża powinna posiadać swojego Świętego Patrona i motto duchowe (to drugie
jest mniej konieczne), których wyboru dokonuje wzięty pod straż modlitewną kapłan.

Patron  Róży  to  święty,  który  w  szczególny  sposób  patronuje  zarówno  kapłanowi,  za
którego  się  modlą  członkowie,  jak  i  samym  członkom  Róży.  Dobrze  jest  polecać  się  jego
wstawiennictwu przy okazji odmawiania dziesiątki, choćby krótkim wezwaniem: „Św. N.N., módl
się za nami!”, czy krótką myślą skierowaną do niego. Bez względu jednak na to, czy członkowie
Róży będą pamiętać o przyzywaniu wstawiennictwa świętego, czy też nie, wierzymy, że będzie on
sprawował szczególną opiekę nad Różą i kapłanem. 

Patronowie mogą się powtarzać, byleby Róże modlące się w intencji tego samego kapłana
miały różnych Patronów.

6.  Strażnicy  i  członkowie  Róż  zachęcani  są  do  korzystania  z  materiałów
formacyjnych zamieszczanych  na  stronie  internetowej  (www.straznadkaplanem.com.pl)  i
kanale You Tube (www.youtube.com/@straznadkapanem).

7.  Róże różańcowe za kapłanów może tworzyć zarówno Koordynator  inicjatywy,  jak i
każda osoba, która zechce się w nią włączyć. Osoba decydująca się na zebranie Róży powinna
ustalić  z  Koordynatorem szczegóły. To znaczy:  może sama prowadzić zapisy lub kierować
osoby do Koordynatora; może sama zwrócić się do kapłana o wybór Patrona i cytatu, uczynić to
przez Koordynatora lub też osobę, która zostanie wybrana na Strażnika Róży. Może również sama
zaproponować Strażnika Róży lub sama się do tej funkcji zgłosić.

Otwarcie  i  skompletowanie  Róży  powinno  się  zgłosić  Koordynatorowi mailowo
(straznadkaplanem@gmail.com)  lub  telefonicznie  (603  411  408).  Można  też  skorzystać  z
formularza zgłoszeniowego.


